

Samverkansplan för överenskommelsen med idéburen sektor - remiss

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar

att skicka handlingsplanen på remiss till Lunds kommuns nämnder och råd och till idéburen sektor i Lund.

Sammanfattning

Överenskommelsen initierades av paraplyorganisationen för idrottsföreningar i Lund (PIL) och Lunds ideella föreningars paraplyorganisation med socialt arbete (LIPS). Tillsammans startade Lunds kommun och idéburen sektor ett arbete för att nå en överenskommelse våren 2017 och dokumentet Överenskommelsen antogs av Lunds kommunfullmäktige i januari 2019. I samband med beslutet påbörjades ett arbete med att ta fram en handlingsplan för att implementera och förverkliga dokumentet Överenskommelsens principer och åtaganden.

Handlingsplanen har tagits fram i bred dialog med idéburen sektor i Lund där föreningar har deltagit i workshops och lämnat idéer kring samverkansområden och möjliga aktiviteter som parterna kan samverka kring. Handlingsplanen beskriver prioriterade områden som parterna (Lunds kommun och idéburen sektor) ska samverka kring, processen för samverkan och organisation och struktur.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att skicka handlingsplanen på remiss till Lunds kommuns nämnder och råd och till idéburen sektor i Lund.

Underlag för beslutet

Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-11-16, Samverkansplan för överenskommelse med idéburen sektor

Handlingsplan för Lunds Överenskommelse med idéburen sektor
2020-01-11

Protokollsutdrag kommunfullmäktige 2019-01-31 § 16,
dnr 2016/0688

2020-11-16

Diarienummer

KS 2020/0882

Reviderad version Lunds Överenskommelse den 26 juni 2018 dnr 2016/0688

Ärendet

Bakgrund

Överenskommelsen mellan Lunds kommun och idéburen sektor i Lund berör hur kommunen och idéburen sektor ska samverka för att tillsammans utveckla olika välfärdsområden i Lund. Arbetet med Överenskommelsen initierades av paraplyorganisationen för idrottsföreningar i Lund (PIL) och Lunds ideella föreningars paraplyorganisation med socialt arbete (LIPS). Tillsammans startade Lunds kommun och idéburen sektor ett arbete för att nå en överenskommelse våren 2017 och dokumentet Överenskommelsen antogs av Lunds kommunfullmäktige i januari 2019. I samband med beslutet påbörjades ett arbete med att ta fram en handlingsplan för att implementera och förverkliga dokumentet Överenskommelsens principer och åtaganden.

Föredragning

Handlingsplanen har tagits fram i bred dialog med idéburen sektor i Lund där föreningar har deltagit i workshops och lämnat idéer kring samverkansområden och möjliga aktiviteter som parterna kan samverka kring.

Samverkansgruppen som består av förvaltningar från Lunds kommun (Finsam, kommunkontoret, kultur- och fritidsförvaltningen, social förvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen) samt organisationer från idéburenssektor i Lund (PIL, LIPS, Svenska kyrkan, S:t Thomas av Aquino församling/Katolska kyrkan, Lunds frivilliga samhällsarbetare och ABF MittSkåne) har ansvarat för att sammanställa handlingsplanen.

Handlingsplanens innehåll

Handlingsplanen innehåller fyra prioriterade välfärdsområden som Lunds kommun och idéburen ska sträva efter att utveckla samverkansinitiativ kring mellan åren 2020 – 2024. Områdena är:

- Inkludering
- Hälsosamma levnadsvanor
- Hållbar utveckling med utgångspunkt i Agenda 2030
- Demokrati, delaktighet och trygghet

2020-11-16

Diarienummer

KS 2020/0882

Samverkan

Samverkan mellan parterna (Lunds kommun och idéburen sektor) kan ske på många olika sätt till exempel genom idéburet offentligt partnerskap (IOP), söka gemensamma projekt eller ingå andra samverkansåtaganden. Samverkansinsatserna kan vara kortsiktiga, långsiktiga och involvera två eller flera aktörer. Det viktiga är att det finns konkreta behov och intresserade aktörer som vill samverka för att utveckla ett prioriterat samverkansområde.

Handlingsplanen beskriver hur processen för samverkan ska se ut. De olika stegen i samverkansprocessen är:

1. **Samverkansinitiativ** – Samverkansinitiativ mellan parterna kan starta löpande när båda parterna bedömer att ett gemensamt behov finns för att utveckla ett välfärdsområde med utgångspunkt från handlingsplanens prioriterade områden. Vid behov sker matchning med fler aktörer.
2. **Genomförande** - När båda parterna är överens, genomförs samverkansinitiativet genom IOP, projekt eller någon annan samverkanslösning.
3. **Resultat och spridning** – Resultatet av samverkansinitiativet sammanställs och sprids till parterna som är engagerade i Överenskommelsen för att främja lärande och utveckling. Till exempel är Överenskommelsekonferensen ett bra tillfälle för kunskapsspridning. Resultatet ska också rapporteras till samverkansgruppen.
4. **Utvärdering** – Varje enskilt samverkansinitiativ ska utvärderas efter att det har avslutats.
5. **Uppföljning och revidering** – Överenskommelsen följs upp och revideras vart fjärde år. Handlingsplanen följs upp varje år och revideras vart fjärde år

Organisation och struktur

Handlingsplanen beskriver hur organisationen och strukturen ska se ut för arbetet med Lunds Överenskommelse och handlingsplanen.

Alla nämnder i Lunds kommun ansvarar för att organisera och strukturera samverkan och samarbeten med idéburen sektor med utgångspunkt från handlingsplanens identifierade områden.

Samverkansgruppen består av företrädare för Lunds kommuns förvaltningar och idéburen sektor i Lund. Samverkansgruppen ska bestå av åtta representanter, fyra från Lunds kommun (kommunkonto-

2020-11-16

Diarienummer

KS 2020/0882

ret, kultur- och fritidsförvaltningen, socialförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen) och fyra från idéburen sektor varav en representant ska utses från PIL och en från LIPS. Samverkansgruppens syfte är att koordinera Lunds arbete med Överenskommelsen, stödja nämndernas arbete, arrangera en Överenskommelsekonferens vartannat år och se till att handlingsplanen implementeras.

Barnets bästa

Ärendet berör barn. Barn i alla åldrar gynnas av att Lunds kommun och idéburen sektor samverkar för att utveckla olika välfärdsområden i Lund.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser i nuläget.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Carin Hillåker
Biträdande kommundirektör

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Remiss avseende handlingsplanen ska skickas till alla Lunds kommuns nämnder och råd och till idéburen sektor i Lund.

För kännedom:
Kommunkontoret, utredningsenhet